
S m l o u v a  o  d í l o  
 
Č. smlouvy objednatele: FM/266/16/TSÚ-Kž 
 
Č. smlouvy zhotovitele: 0821V165081/16/DSV 
 

I. 

Smluvní strany 
 
Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace,  
Se sídlem: Úprkova 795/1 
Tel: 595 135 911 
Fax: 596 133 729 
Zastoupen: Ing. Tomáš Böhm-ředitel SSMSK 
IČ: 00095711 
DIČ:       CZ 00095711 

Zapsán v obch. rejstř.: vedeného u krajského soudu v Ostravě v oddíle Pr. vložka 988 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Karviná, číslo účtu 86-6032100257/0100 
Pověřen k jednání ve 
věcech smluvních:      Ing. Radomír Vlk-vedoucí střediska 

Pověřen k jednání ve  

věcech technických  

a realizace stavby: 1) Ing. Jiří Kožuch, vedoucí TSÚ střediska Frýdek–Místek 

2) Ing. Soňa Petřkovská, investiční technik střediska Frýdek–Místek 

  
 

Zhotovitel:       IMOS Brno, a.s.  
sídlo:         Olomoucká 174, 627 00 Brno 
tel:         548 129 111, 548 129 342 
fax:        548 129 390  
zastoupen:        Ing. Robert Suchánek, předseda představenstva 
IČ:         25322257 
DIČ:        CZ25322257 
zapsán v rejstř.:       v UR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2211  

bankovní spojení: číslo účtu: Komerční banka, 63706-641/0100  

pověřen k jednání ve věcech smluvních, technických a realizačních: 

                                            Ing. Petr Meluzin, ředitel divize silniční vývoj       
 

II. 

Základní ustanovení. 

1. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb. v platném znění (dále 
jen NOZ) konstatují, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 
vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku (dále jen „smlouva“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou 
smlouvu pro případ způsobení škody, kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci objednatele k 
nahlédnutí. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.  



5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil se zadávacími podmínkami a tímto zároveň prověřil, 

že závazné podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahující 

nevhodná řešení, materiály a technologie a dílo je takto možno realizovat za dohodnutou pevnou 

smluvní cenu viz. článek V odst. 1. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou 
smluvní cenu viz. článek V odst. I. 

Účelem smlouvy je „Diagnostika vozovky silnice č. II/476“ s cílem stanovení návrhu technologie 
opravy silnice II/476. 

 

III. 

Předmět smlouvy. 
 
Předmětem smlouvy je provedení diagnostiky a návrhu opravy pro akci „Zpracování diagnostiky 

vozovky a stanovení technologie opravy sil. II/476 Třinec“ (dále jen „stavba“)  v rozsahu dle 

poptávky ze dne 5.8.2016. Po provedeném průzkumu bude zpracována Zpráva o diagnostickém 

průzkumu, která bude obsahovat návrh technologie rekonstrukce vozovky.  

 

1. Dílo bude provedeno v souladu s předpisy upravujícími provádění stavebních děl a ustanoveními 
této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit za 
něj zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

3. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. 

4. Objednatel se zavazuje provedené dílo bez vad a nedodělků bránicích jeho řádnému užívání převzít 
a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle č. V této smlouvy. Vadami a 
nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné 
ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani veš spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla 
ani je podstatně nezatěžují.  

5. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal 
místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a v termínech 
stanovenými touto smlouvou.  

 

IV. 

Doba a místo plnění. 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo ve lhůtě od 15.8.2016 do 31.8.2016 (dále jen „doba plnění“). 

2. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo zásahem třetí osoby bude jednáno o 

posunutí termínu realizace nebo rozsahu díla. 

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez 
vad a nedodělků. O předání a převzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat protokol, v 
jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, tak z jakých 
důvodů. 

4. Místem plnění je silnice č. II/476. 

5. Zhotovitel bude informovat objednatele o veškerých provádění terénních prací a zhotovitel se na 
výzvu objednatele zúčastní koordinačních jednání v předmětné záležitosti.  



 

 

 

 

 

V. 

Cena díla. 

1. Cena za provedené dílo je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách a dle nabídky 
zhotovitele dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH      54.820,-        Kč 
DPH 21%       11.512,-        Kč 
Celková cena      66.332,-        Kč 
 

(slovy: šedesátšesttisíctřistatřicetdva korun českých) 
 
Rekapitulace nákladů je přílohou č. 1 této smlouvy.  
Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění, 
které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.  

2. Cena je dohodnuta jako cena pevná a nejvýše přípustná, platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

3. V ceně jsou dále zahrnuty zvýšené náklady zhotovitele nutné pro realizaci zakázky. 

4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné 
pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které ve výzvě nebo této smlouvě uvedeny 
nejsou a zhotovitel jakožto odborná firma o nich vědět měl nebo je mohl předpokládat. 

5. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 
doby ukončení díla. 

6. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena 
neměnná až do doby skutečného ukončení díla. 

7. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 

VI. 

Platební podmínky. 

1. Zálohové platby nejsou sjednány. 

2. Platba ceny díla bude provedena celkovou fakturací doručenou objednateli, vystavenou na základě 
soupisu provedených prací uvedené v odstavci III. této smlouvy 

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu (dále jen označena „faktura"). 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude dodavatel požadovat úhradu ceny na nezveřejněný 
bankovní účet nebo pokud bude dodavatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým 
plátcem, je odběratel oprávněn použít zvláštní způsob zajištění daně dle § 109a zákona o DPH.    

5. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena do 30 kalendářních dnů po jejich doručení 

objednateli. 

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena, 



b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem 
objednatele 

c) bude-li DPH vyúčtována nesprávně 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 

faktury. 

Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 

lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

7. Doručení se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby nebo doručenkou prostřednictvím 

pošty. 

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

9. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem na faktuře bez 
ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této smlouvy. 

 

VII.  

Smluvní pokuty 

1. Z titulu nedodržení lhůty plnění dané smlouvou má objednatel právo za 1. den a každý další den 

po nedodržení termínu předání díla uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1,00 % 

z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 1 měsíce po předání díla objednateli. Jestliže 

zhotovitel nezaplatí oprávněně vyúčtovanou smluvní pokutu včas, zvyšuje se sankce za každý 

započatý den o 1,00% částky smluvní pokuty.  

3. Z titulu nedodržení lhůty plnění dané smlouvou a překročení 30. dne po nedodržení termínu má 

objednatel okamžité právo odstoupit od smlouvy.  

4. Při prodlení úhrady peněžitého plnění má zhotovitel právo uplatnit vůči objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

5. Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu újmy 

způsobené zhotovitelem dle NOZ. 

6. V případě zjištěné reklamace před zaplacením zhotoviteli, má právo objednatel pozastavit 

zhotoviteli 10% z celkové ceny díla až do doby jejího odstranění.  

 

VIII.  

Jakost díla. 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude plně 
uspokojovat stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, 
hospodárnost, ochranu životního prostředí, hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné 
právní úpravě, českým technickým normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání 
veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a 
konstrukce vyhovující požadavkům kladených na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů.  

2. Práce budou prováděny v souladu s platnými ČSN, případně EN a TP. 

 

IX. 

Staveniště a provádění díla 

1. Obvod stavby je vymezen stávajícím sil. pozemkem silnic uvedených v článku III. tohoto návrhu 
smlouvy a ve vymezeném úseku dle cenové poptávky. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní náklady a na vlastní zodpovědnost. 



3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem 
nebo neplněním povinností vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen, bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do l4 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a 
není-li to možné, tak škodu finančně nahradit. 

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány 
elektronickou poštou nebo faxem a následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat 
objednatele zejména: zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránícím řádnému provedení díla. 
Zhotovitel je povinen navrhnout objednateli další postup.  

5. Ke změně dodavatelského systému může dojít pouze v případě, že dá technický dozor objednatele 
k této změně písemný souhlas. 

6. Objednatel převezme dílo po jeho dokončení. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady 
a nedodělky, které brání použití díla. 

O předání díla bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat: 

a) označení díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele díla, 
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, 
d) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle. 
e) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, 
f) datum a místo sepsání zápisu, 
g) jména a podpisy odpovědných zástupců objednatele a zhotovitele, 
h) seznam převzaté dokumentace, 
i) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 
j) soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění. 

 

X. 

Záruční podmínky a vady díla. 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v délce do konce lhůty výstavby. 

2. Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj. bez vad a nedodělků) 

objednatelem. 

 

XI. 

Závěrečná ujednání. 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která 
začíná běžet následujícím dnem po doručení zhotoviteli.  

3. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně 
vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly 
součástí díla a odpovídají požadavkům této smlouvy. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti. 

4. V případě prodloužení lhůty plnění musí být vytvořen k této smlouvě písemný dodatek., tato věc 

musí být známá obou stranám před uplynutím lhůty plnění této smlouvy. Nebude-li podepsán 

oboustranně dodatek, řídí se tato smlouva smluvními pokuty čl. VII. této smlouvy. V případě 

překročením 30. dne po nedodržení lhůty plnění této smlouvy zhotovitelem, tato smlouva pozbývá 

okamžité platnosti bez výpovědní lhůty a bez náhrad vzniklých škod zhotoviteli.  



5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí osobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem převzetí podepsané smlouvy zhotovitelem. 

8. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží po třech vyhotoveních a i zhotovitel obdrží po 
dvou vyhotovení. 

9. Nedílnou součásti smlouvy jsou tyto přílohy: Oceněný výkaz výměr, Kopie osvědčení 
autorizované osoby v příslušném oboru tj. zkoušení a diagnostika staveb. 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 
 

Ve Frýdku-Místku dne      V Brně dne 15.8.2016 

 
 
 
 
 
 
____________________________     ____________________________ 

Ing. Radomír Vlk       Ing. Petr Meluzin 
vedoucí střediska Frýdek–Místek         ředitel divize  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 1  Specifikace diagnostických prací - oceněný výkaz výměr  

 

 

OCENĚNÝ VÝKAZ VÝMĚR ZAKÁZKY: 

 

„Zpracování diagnostiky vozovky sil. II/476 Třinec“ 
 

 

Pol. Seznam technologií Jednotka Četnost 

Cena/jedn. Cena celkem 

v Kč v Kč 

1. 

Silnice II/474 – 5,280 km         

VIP – vizuální prohlídka Ks 1 3500  3500  

RZZ rázová zatěžovací zkouška Ks 88  140 12320  

JV – jádrový vrt Ks 22  600 13200  

VS – vrtaná sonda Ks 8 1100  8800  

RAS – rozbor asfaltové směsi Ks 7  1300 9100  

RZP – rozbor podložní zeminy Ks 7  700 4900  

ZPR – závěrečná zpráva Ks 1  3000 3000  

      

 Cena celkem bez DPH    54820 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 2  Kopie osvědčení o autorizaci v oboru zkoušení a diagnostika staveb 

 


